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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, oktober 2014 
 

Arbejdsmarkedet på rette kurs – flere er kommet i job 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er vokset med 2.900 personer. Dagens tal er en glædelig nyhed, som un-

derstreger, at det danske arbejdsmarked er på rette kurs. Beskæftigelsen er nu på sit højeste niveau i 

fem år, og fremadrettet peger indikatorerne på yderligere jobfremgang – bl.a. er der fortsat flere stillin-

ger der slås op. Når det er sagt har man kunnet konstatere en lille stigning i antallet af varslede fyrin-

ger, ligesom krisen i Europa – herunder ikke mindst truslen om deflation bliver ved med at spøge. Hvis 

arbejdsmarkedet skal fortsætte de gode takter, som vi har været vidner til, i det nye år, er det derfor 

afgørende, at der kommer mere gang i det private forbrug og de private investeringer herhjemme. 

 
7. januar 2015 

 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er fra september til oktober vokset med 2.900 personer korrigeret for 

sæsonudsving.  

 

Dermed fortsætter lønmodtagerbeskæftigelsen de flotte takter den har vist de sidste mange måneder 

og er nu på sit højeste niveau i fem år. 

 

Dagens tal er en glædelig nyhed, som understreger, at det danske arbejdsmarked på trods af stort set 

uændret ledighed er på rette kurs, fordi flere er kommet i arbejde. 

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

 

Fremadrettet ser det også godt ud. Der bliver fortsat slået flere stillinger op, hvilket er et godt tegn. 

 

Når det er sagt har man kunnet konstatere en lille stigning i antallet af varslede fyringer. Antallet af 

varslede fyringer er i sig selv ikke alarmerende højt endnu, men hvis tendensen med flere fyringer bider 

sig fast, kan det danske arbejdsmarked godt komme i modvind. 
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Derudover er der i Europa i øjeblikket en udbredt frygt for deflation. Hvis Europa rammes af deflation, 

og priserne falder, vil de europæiske forbrugere hele tiden udskyde deres forbrug og det vil hæmme de 

danske eksportmuligheder. 

 

Hvis de gode takter arbejdsmarkedet har vist i 2014 også skal fortsætte i det nye år, er det derfor afgø-

rende, at der kommer mere gang i det private forbrug og de private investeringer herhjemme. 

 

Det er dog også nødvendigt at EU også gør mere for at aflive deflationsspøgelset. Mange vil her natur-

ligvis pege på nødvendigheden af, at ECB udvider deres køb af obligationer, men det er også nødven-

digt at de enkelte lande anvender hele deres råderum til offentlige investeringer mm for at få mere 

gang i hjulene. 
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